to graui affirmare, quod ita se incon tinenti correxerit, ne dicam, oblitus sui sibi contradixerit, quod pr̄sumi non debet, iuxta l. non ad ea, versic. quod si pure. ff. de cond. & demonst. dicendum sit, quod Bald. in hoc ultimo casu loquitur, quando virgines, seu pauperes incerti, vocati fuerunt, in priori verō, quando certi ægrotis erant vocati, quo casu, ante diem mortis vxoris, non poslunt eligi, iuxta l. cūm pater. §. à filia. ff. de legat. 2. & in hoc ultimo quod de pauperibus incertis scriptis Bald. cius sententia sequitur Fulg. & Paul. in d.l. post mortem, infra de fideicomm. & post alios Go mels. in l. 17. Taur. num. 7. Couar. in c. tua, num. 5. de testament. vbi pro ea dem sententia malē citat Decium ia. l. cūm tempus. ff. de regul. iur. quo in loco nullib[us] iustius sententię meminit, sed magis in nu. 2. contraria sc̄qui videtur, & communem refeat, quam etiam, communem tradit & sequitur Ias. in d.l. post mortem, colum. penul. num. 7. & ex alijs communem refeat Valasc. consult. 102. num. 27. tom. I. quę est finalis illius tom. vbi tamen priore sc̄quitur tanquam veriorē, & testatoris menti congruentiore: Cui etiam ego libens accedo ex rationibus, de quibus per Bald. & alios sup. allegatos, & eam magis praxi receptam dixit Valasc. d. num. 27. ex Claudio in l. sed etiā ante. ff. ad S. C. Treb. & Menel. in l. vnu ex familia, num. 13. ff. de leg. 2.

Sed vt cuncte sit, apparet, perperā pro articulo, de quo ante agebamus, Baldum in allegato loco fuisse à Spino citatum, quem pro eo debuisse certare in d. Auth. nūl rogati, num. 11. C. ad S. C. Treb. & in eadem illa specie idem tradit Nouel. in d. 6. part. priuileg. 77. num. 2. versic. ex quo etiam, & Couar. in c. 3. num. 11. versic. sexto ex

præmissa illatione, extra de testam.
id enim esset contra testatoris volun-
tatem, qui dum pecuniam suam pro
dote puella reliquit, non de spiritua-
li, et si dignus hoc sit, & præstantius,
sed de carnali matrimonio intelle-
xit secundum communem vsum lo-
quendi, qui ante omnia in ultimis
voluntatibus debet attendi. libr. II. libr. II.
§. quod tamen Celsius. ff. de legat. 3.
I. Labco. §. idem Tubero. ff. de supp. leg.
quo attento, et si pro spirituali ma-
trimonio dos relista, valde pia sit, ut
postea trademus, quia tamē testator
hic de carnali sensit, non licet, quod
huius destinauit, illi conferre.

18 Nec obstat, quod conditio, si nup-
serit, intelligitur etiam de spirituali
coniugio, ut in Auth. de sanctis. Episc.
§. sed & hoc præsenti, collat. 9. & tra-
dit Mantic. de coniect. ultim. volunt.
lib. II. titul. 18. num. 26. nam, ut facilē
colligitur, ex ijs quæ tradit ibidem
Mantic. id potius venit ex priuilegio
& fauore, quam ex dispositiua aliqua
voluntate defuncti, quam, non licet
vnius pia causa fauore prætergredi
contra alteram piam causam, ut in
d. §. sed & hoc præsenti, versic. final.
hoc enim esset, vnum altare coope-
rire, & alterum discooperire, quod
sicut non conuenit. I. assiduis, versic.
exceptis, infra qui potior, in pignor.
habeant.

Qua ratione, idem esse videtur,
19 et si eadem in pueris, cui, dotis no-
mine legatum fuit relatum, vellet in
gredi monasterium, ut, scilicet, non
ei, sed alterius pauperis doti, pecunia
contribuatur, & ad text. qui videtur
in contrarium expressus in d. §. sed
& hoc præsenti, & in d. Auth. nisi ro-
gati, ubi si ea, cui, dotis, aut nuptiarū
nomine legatur, monasterium ingre-
diatur, irreuocabiliter consequitur le-
gatum, responderi potest cum limi-

tatione ibidem præscripta, ut, scilicet
& ibidem professa, relatum con-
sequatur, si sub præfata nuptiarum con-
ditione, altera pia cœla substituta
non sit, nam pia causa substituta, quæ
testatoris voluntate, in defectum cō-
ditionis vocatur, excludit monasteriū
in terminis d. §. sed & hoc præ-
senti, ut ibidem habetur in versicul.
final. & est recepta conclusio in dict.
Auth. nisi rogati: Nunc verò in spe-
cie nostra, quando testator, pauperi
puellæ, dotis, aut nuptiarum nōmīne
legauit, nonne, si ea non nubat, & sic
in defectum conditionis, altera puel-
la pauperi, in causam dotis, seu nuptiarū
rum, intelligitur substituta, pia, & le-
gitimè conjecturata defuncti volun-
tate? quid enim (quæso) aliud est, lega-
tum, in similem pietatis vsum cōuer-
ti, ut dicunt omnes, quam illum simi-
lel pietatis vsum, hoc est, piam illā
causam, testatoris voluntate substi-
tam, & vocatam esse, in defectū prius
vocata? igitur, si prima, matrimonii
carnale, intentum legato, non contra-
hat, et si spirituale contrahat, non da-
bitur ei legatum in hunc vsum, quan-
diu in similem nuppiarum vsum pos-
sit expendi, admissa alia, veluti subli-
tuta, quam pietas postulet. Præterea,
in legato ad maritandas puellas, con-
stat, quod si eadem metu pueris, quæ
alias ob penuriam dotis, relisti com-
modo possent honorari, vellent ingre-
di religionem, illis non communica-
bitur dotis legatum, secundum Baldi,
& aliorum traditionem, cuius sup-
memimus; sic in proposito, legatum
ad maritandam pueram, pueræ, quæ
fuit vocata religionem ingredi vol-
eti, non cedet. Denique, cùm mona-
sterium in hac specie, speciali quodā
fauore admitti, iam dixerimus, quod
latius diximus & explicuimus in nu-
per

per edita relectione nostra i. Titix, si non nuptierit, i. part. ff. de constitutionibus, &c demonstrat. Non admittitur contra alteram piam causam in alterius pueræ pauperis nuptijs existente, quam defuncti voluntate subintelligi vocatam, sive diximus, iuxta d. §. sed & hoc paxienti, in vers. final.

Quibus ita mouetur, ut existimarem, nec ipsius pueræ, cui, pietatis amore, dotis, seu nuptiarum nomine fuit legatum, non, onasterium ingredi volenti, pro dote legatum fore demandum, nec monasterio, aduersus Conuari. in d. c. 3. numer. 11. vel. sexto ex proxima illustratione, in principiis in hac specie contrarium, aperte sententia: sed magis alteri æque pauperi pueræ pro dote contribui debere, in causa matrimonij carnalis, quasi, sic notabiliter limitationem decisionem dicti, §. sed & hoc presenti, & d. Auth. nisi rogati, ut non procedat in causa, quo, doxis, aut nuptiarum nomine, pauperi mulieris, pietatis intuitu relictu fuit, seu magis limitatione ibidem iniuncta de pia causa substitutione, interpretatur, non solum in expressa pia causa substitutione, sed etiam in tacita: qualem in specie nostra adeste intelligimus. Tu tamen cogita, erudite, ac pœ lector, quia contrarium pietati magis conueniens apparebit, unde magis prebandum videtur veluti testatoris menti conueniens, qui pietatem respexit in legando, quam & nos respicere, ac sequi debemus. De dotis legato, quando pietatis animo relictum non fuit, hic disputandi sese offerebat occasio, sed quia iam calamo præuenta à nobis fuit in relectione nostra d. l. Titix, part. 2. eam modo omittimus, sequenti loco post dores, de viduarum relictis consequenter acturi.